
www.stopcirkevnimrestitucim.cz

KATOLICKÁ CÍRKEV 
PRÝ VŽDY USILOVALA 

O BLAHO ČESKÉHO NÁRODA
(Za práci a peníze tohoto národa!)

JEJÍ ÚSILÍ  VLÁDA OCENILA NA 134 MILIARD KORUN!

stát chce vydat církvím 
majetek v hodnotě 
75 miliard korun

dalších 59 miliard korun 
ji pak bude splácet během 
30 let i s úroky

Vláda nám lže!
Nejde o majetkové vyrovnání, ale o dar!
 katolická církev majetek nevlastnila, jen z vůle státu spravovala

 církvi se vrací více majetku, než před rokem 1948 spravovala, nejde o nápravu křivd 

 před první pozemkovou reformou v roce 1919 vlastnily církve 210 000 ha pozemků 

 nyní jim chce český stát vracet úhrnem 281 000 ha pozemků

 církevní restituce jdou daleko před rok 1948

 není jasně dané, jaký konkrétní majetek a pozemky se mají církvi vracet

TO VŠE VE SLOŽITÉ EKONOMICKÉ SITUACI ČR
 kdy roste nezaměstnanost

 zvyšují se daně nízko a středně příjmovým skupinám obyvatel a pokles kupní síly lidí ničí ekonomiku

 snižují se sociální dávky potřebným

 nesmyslné škrty ničí školství,  zdravotnictví, ale i vědu a výzkum či zajištění bezpečnosti občanů

Z TĚCHTO DŮVODŮ KSČM ODMÍTÁ NÁVRH ZÁKONA 
O TZV. CÍRKEVNÍCH RESTITUCÍCH A POŽADUJE:
 zrušit zákon č. 218/1949 Sb. a tak zastavit financování církví a náboženských 
 společností státem po dle tohoto zákona

 navrhnout a vyjednat určité přechodné období, v němž by se postupně církve 
 ekonomicky osamostatňovaly

 do budoucna prosadit úplnou odluku církví od státu.


